
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 79072-3/OBP-2022 

Praha 27. dubna 2022 
Počet listů: 2 

 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky (dále jen „ministerstvo“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 
ve spojení s § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím o žádosti 
o poskytnutí informace ze dne 16. dubna 2022 žadatele … (dále jen „žadatel“), ve které 
žadatel požadoval informace o podmínkách pro nabývání do vlastnictví a trvalý dovoz 
částí střeliva, 

 
takto: 
 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se 
žádost o poskytnutí informace odmítá. 

 
Odůvodnění: 
 

Ministerstvo obdrželo dne 16. dubna 2022 žádost žadatele o poskytnutí 
informace o podmínkách pro nabývání do vlastnictví a trvalý dovoz částí střeliva. 
Žádost obsahovala všechny náležitosti stanovené zákonem o svobodném přístupu 
k informacím, žádost byla podána řádně. 

 
Podle ustanovení  § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se 

povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 
a vytváření nových informací. 

 
Žádost o informaci, za jakých podmínek může fyzická osoba v souladu 

s platnou právní úpravou za účelem přebíjení nábojů nabývat do vlastnictví a trvale 
dovézt na území České republiky v žádosti uvedené části střeliva (střely, nábojnice se 
zápalkami), je třeba pokládat toliko za dotaz na názor, právní výklad. Podání právního 
výkladu, stanoviska, se povinnost poskytovat informace netýká. 

*MVCRX06E4FUW* 
MVCRX06E4FUW 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
Ministerstvo shledalo, že důvody pro poskytnutí informace podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím nejsou s ohledem na výše uvedené dány 
a žádosti proto nevyhovělo. 

 
Z ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím vyplývá, 

že pokud povinný subjekt žádosti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. Ministerstvo proto rozhodlo, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, a žádost o poskytnutí informace odmítlo. 

 
Protože však otázky týkající se podmínek pro nabývání do vlastnictví a další 

nakládání se zbraněmi a střelivem naleží do působnosti ministerstva, poskytlo 
ministerstvo odpověď na v žádosti uvedené otázky v rámci své další činnosti, jejímž 
výstupem jsou stanoviska k dotazům zaslaným veřejností.  

 
Poučení o opravném prostředku: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16 a § 20 

odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). Lhůta pro podání rozkladu činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona 
o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru bezpečnostní politiky 
Ministerstva vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra. 

 
 

 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Ing. Andrea Nižníková 
tel. č.: 974 832 876 
e-mail: andrea.niznikova@mvcr.cz  

mailto:andrea.niznikova@mvcr.cz


  

 3 

Rozdělovník:  
 
1. žadatel, (do vlastních rukou)  
2. spis.  
 

 


